HOSPITAL DE

GOBIERNO GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO REMABILITACIO
., REGIONAL HOSPITAL DE REHABILITACION DEL CALLAO DEL CALLAO
CALLAG “Afio de la unidad, Ia paz y el desarrollo”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2023-GRC/HRC/CS-1

“SERVICIO DE INTERNET DEDICADO POR FIBRA OPTICA DE 150 MB POR 12
MESES PARA EL HOSPITAL DE REHABILITACION DEL CALLAO”

En la ciudad de Bellavista de la Provincia Constitucional de Callao, a los 03 dias del mes de
agosto del 2023, a las 15:10 horas, se reunieron los miembros conformantes del comité de
seleccion, designado mediante Memorandum N°358-2023-GRC/HRC/OA y Formato de
Designacion de Comité de seleccién de fecha 23/05/2023, encargado de conducir y desarrollar
el procedimiento de seleccién Adjudicacién Simplificada N°002-2023-GRC/HRC/CS-1, cuyo
objeto de la convocatoria es la “SERVICIO DE INTERNET DEDICADO POR FIBRA OPTICA DE
150 MB POR 12 MESES PARA EL HOSPITAL DE REHABILITACION DEL CALLAQ".

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM

Contando con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la
participacion de los siguientes miembros:

NDENCI
Unidad de Tecnologia de la
Informaciony
Comunicaciones— Area de
Informatica
Unidad de Tecnologia de la
Informaciony
Comunicaciones

Ronald Fernando Huancas Santisteban | Presidente Titular

Primer Miembro

Josefina Norma Hernandez Beraun .
Titular

Segundo Miembro

Titular Unidad de Logistica

Yajaira Rubi Pajuelo Barboza

DESARROLLO DE LA SESION

PRIMERO:

En el presente acto, el Comité de Seleccién deja constancia que de la revision de la plataforma
SEACE, se advierte la existencia de diez (10) participantes registrados en el SEACE, de los
cuales presentaron cuatro (04) ofertas, conforme al siguiente detalle:

Cuadro N° 01
Detalle de los participantes validos que se registraron

1 10407056165 LOPEZ PENALOZA EDSON MAX  15/06/2023  Vilido 15/06/2023 10407058165 O[]

L4
con RUC
Proveed
z ""';UC" 203079632226 - FIBERTEL PERY S.A. 13/06/2022 . Vilido 12/06/2023 . 20302963228 (e [
con
P ed .
2 "“':UC" 20421780472 GTD PERG 5.A 26/07/2023  Valido 26/07/2023 20421780472 O[]
con
P
s "“:;g" 20494503469 EMAXLAN 5.A.C. 22/06/2023 Valido 22/06/2023 - 20494503469 (Do
con
Proveed
H c:“':uc" 20503795079 DESYSWEB SAC 23/06/2023 valido 23/06/2023 20503795079 (&[]
P d
e Proveedor i si344707¢  COLINANET SOCIEDAD ©08/06/2023 Valido 08/06/2023 . 20513447079 (o[
con RUC ANGNIMA
P 4 FRAVATEL EMPRESA
or
7 t""'::C 20510286794 INDIVIDUAL DE 11/06/2023 vilido 11/06/2023 20519286704 Qo[
on
RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedor
B e 20545904106 NEXTNET SA.C. ©9/06/2023 - valido 09/06/2023 20546904106 (D[]
P o MMX INFRA SOCIEDAD
o TUVESTET 50600855078 27/67/2023 Vilida 27/0772023 20600855078 (Do)
con RUC ANONIMA CERRADA
rovaed CREAINTER SOCIEDAD o
or
10 e DE02407519  ANONIMA CERRADA- 16/06/2023 . 49 16/06/2623 - 20602497515 {D©
CREAINTER 5.A.C. vatdo
0 ragi @ Je 1210, Pagina 31 1.
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Cuadro N°02
Detalle de los participantes que registraron sus ofertas

COLINANET
1 20513447079 SOCIEDAD 21/07/2023 23:52:10 20513447079 31/07/2023 23:53:18 Enviado Valide @;52
ANONIMA
NEXTNET. . - : g :
2 20546904106 S.AE 21/07/2023 - 22:50:57 20546904106 . 31/07/2023 22:51:10 Enviado - Valido Q{;Wié
FIBERTEL o
3 20392963228 PERU S.A. 31/07/2022 22:33:44 20392963228 31/07/2023 22:34:58 Enviado Valide @ﬁ
GTD PERD ' : ] : ; i o
4 20421780472 SiA 31/07/2023 ° 33:52:50 20421780472 31/07/2023 23:53:10 Enviado. - Valido @z;z
4 registros 2 4 ragistrois), da 1 a 4. Pagina 1/ 1.

Asimismo, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 9.10 del articulo 9 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion procedié a verificar la vigencia del
Registro Nacional de Proveedores del postor, advirtiendo en este extremo lo siguiente:

Cuadro N° 03
Resultado de la revisién del RNP del participante (Capitulo de Servicios)

ANET SOCIEDAD ANONIMA 11/06/2016

NEXTNET S.A.C. 20546904106 14/03/2018
FIBERTEL PERU S.A. 20392963228 04/10/2016

4 GTD PERU S.A. 20421780472 28/01/2022

SEGUNDO:

El presidente del Comité de Seleccién informé que, segun el cronograma del procedimiento de
seleccion, corresponde llevar a cabo la admisién, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la
buena pro del presente procedimiento, por lo que el colegiado sesiona en las instalaciones de la
Unidad de Logistica.

TERCERO:

Considerando lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de contrataciones de
estado, corresponde al comité de seleccion verificar la presentacion de los documentos para la
admisién de las ofertas de los postores.

Por consiguiente, en mérito a la revisiéon de las ofertas efectuada por el Comité de Seleccién, se
notificd observaciones al postor, a través del SEACE, la CARTA N°04-2023-CS/AS N°002-
2023/GRC/HRC/CS-1, de fecha 01 de agosto de 2023, otorgandoles un plazo de un (1) dia habil
para su subsanacion, segln detalle:

Postor: FIBERTEL PERU S.A.

- En concordancia con el Articulo 59° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el
numeral 1.6 de las bases integradas indica literalmente lo siguiente: “Las declaraciones juradas, formatos
o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el
postor (firma manuscrita o digital, segtin la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demas
documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal,
apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado.
No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas, Sin embargo,
de Ia revisién se advierte que el documento Anexo N°1 de los documentos para la admisién de la Oferta no
se encuentra firmado. Por lo que se solicita subsane firma del Anexo N°1 de la oferta que carece de ello.

Culminado el plazo otorgado para la subsanacion de ofertas, se procedio a la revision del Sistema
Electronico de las Contrataciones del Estado - SEACE, advirtiéndose lo siguiente:

- El postor FIBERTEL PERU S.A. ha cumplido con registrar la subsanacién de su oferta
dentro del plazo otorgado.
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HOSPITAL DE

323.'5.‘}}}{’ GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO REHABILITACIO
CALLAD HOSPITAL DE REHABILITACION DEL CALLAO DEL CALLAG

“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION FAClLlLTATIVA
a) En el caso de microempresas y pequeﬁq
empresas  integradas por  personas  con
discapacidad, o en el caso de consorcios
conformados en su totalidad por estas empresas,
deben presentar la constancia o certificado con el

b) Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (59
por tener ia condicidon de micro y pequeiia empresa

cual acredite su inscripcion en el Registro del {Anexo N° 10},

Empresas Promocionales para Personas con

Discapacidad .
NO PRESENTA NO PRESENTA
NO PRESENTA NO PRESENTA
NO PRESENTA NO PRESENTA

NO PRESENTA PRESENTA

RESULTADO DE LA VERIFICACION OBSERVACIONES (*)
ADMITIDA NINGUNA
ADMITIDA NINGUNA
ADMITIDA NINGUNA

ADMITIDA NINGUNA

TERCERO:

Luego de la admisién de la oferta, corresponde llevar a cabo la evaluacion, de acuerdo al Articulo
N ° 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, evaluacion que ha determinado
la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de los postores, segun los factores de
evaluacion enunciados en las bases integradas.

A. PRECIO
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor (SEACE), segtin la siguiente

formula:
Pi= OmxPMP

Oi
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i
Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio 100 puntos

Se deja constancia que, durante el registro del puntaje econémico, se obtuvo cuatro (04)
ofertas validas, obteniéndose el siguiente resultado:

ANEXO 2:
CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS
FACTORES DE EVALUACION

VALOR ESTIMADO: §/101,746.00
"D ONIEIC,

i
1 GTD PERU SA. S/ 56,625.84 100.00 NO 100.00 1
e 2 NEXTNET SAC. | S/75,000.00 75.50 NO 75.50 2
’FQ 0;; ‘ 3 | FIBERTEL PERUSA. | S/84,486.00 67.02 NO 67.02 4 K
b0 =
y 1o 5} 3 | oo SOUNANET | |77S788,500.00 63.98 . 68.98 3
V{{nﬁg@,m@}}?@;

Luego de cuiminada la evaluacion, el comité de seleccién califica a los postores que obtuvieron
el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los
requisitos de calificacion sera descalificada en concordancia al Articulo 75. Del RLCE, por lo que
el comité informa lo siguiente:
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Requisitos:

El postor deber

GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
HOSPITAL DE REHABILITACION DEL CALLAO
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

HOSPITAL DE
REHABILITACIO
DEL CALLAO

CUMPLE

CUMPLE

(folio 17)

(folio 16)

Copla snmple de Resolucmn Mlnlstenal otorgando Concesién para brindar -
servxcnos publlcos de. telecomumcacuones anive nacional en

(folio 18 al 24)

(folio 34 y 35)

(folio 45)

{folio 38)

.‘ CAI.!FICACIONES/ EL ERSONALCLAVE

EORMAC!ON ACADEMI

Regmsnos L

(01) Jefe de Proyecto o
Titulo Profesional de Inge’,ni:eri :
Redes'y. Comumcacrones '

de Teleéomun‘icaciones, Electronico .

CUMPLE

CUMPLE

)Profesmnales en el‘

Acredltaclon EI T

corresponda en el ,Regps(t)rg _Ng

https: //enlmea sune
Grados y Titulos a.

/Imk “hitp; //wwwtntulosmst:tutos pe/ segun co spo

Rﬂ uisitos:

(folio 47)

(folio 41y 42)

(01 Tecnlco de Proyect : : ,
Titulo profeswnal y/o Bachlller en lngenlerfa
Electrénlca

,Acredltaclon EI Tﬁ

CUMPLE

CUMPLE

encargado de. las: cor

corresponda enel Reglstro Nacmnal de Grado_

Profesionales en el portal web de la Supermtendencna Nac&onalcde

Educacwn Superlor Unlversrtarla SUNEDU afravés del siguien
iC Ce

(folio 48)

(folio 49 y 50)

de 40 horas.« ©

CUMPLE

CUMPLE

Acredltaclon Se acredltaré €on.c pia ¢ (b
CERTIFICADOS u OTROS DOCUMENTOS

(folio 50)

(folio 43 al 45)
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HOSPITAL DE

XS gﬁﬂ%’g‘“ HOSPITAL DE REHABILITACION DEL CALLAO g%l:l(\:illl::_%lo
W “Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”
01 técnico de Proyec )
-~ Certificado ofi icial
Ios routers de la soluc ol CUMPLE CUMPLE
{folio 53 al 68) | (folio 51 al 55)
CUMPLE CUMPLE
(folio 60) (folio 47)
'del personal propuesto =
01 Técnico de Provecto)f T
01: tecmco de Proy’
CUMPLE CUMPLE
»cualqmera de Ios sxgunentes documentos (1) copla snmple de contrato
.respectiva: conformldad/o (u) ‘constanmas o (iii) certificados o {iv).cualc (folio 61) (folio 55)
(Tresc:entos cmco mil doscuentos Trelnta y ocho con 00/1 00 soles,Vpo
contratacion de servicios lguales 0 snmllares alobjeto de: la convocaton
ocho (8) anos antenores ala fecha de la presentamon de ‘ofertas que;s
CUMPLE CUMPLE
objeto de la convocatona durante Ios ocho (8). afios antenores ala fecha de
presentaclon de: ofertas que se computaran desde la. fecha dela conformnd
contratos u ordenes de servicios, y:su respectwa conformidad o consta
prestaclon 0 (i) comprobantes de pago cuya cancelacnén se‘acredlte loc
CUMPLE CUMPLE
cancelados:
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REGIONAL HOSPITAL DE REHABILITACION DEL CALLAO
GALLAO “Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

Finalmente, y luego de la verificacion del cumplimiento de los Requisitos de Calificacion
establecidos en las Bases Integradas y habiéndose realizado un analisis exhaustivo de los
documentos integrantes de las ofertas consideradas validas, corresponde proceder a otorgar la
Buena Pro de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2023-GRC/HRC/CS-1, cuyo objeto
es el " SERVICIO DE INTERNET DEDICADO POR FIBRA OPTICA DE 150 MB POR 12 MESES
PARA EL HOSPITAL DE REHABILITACION DEL CALLAO”, segln el siguiente detalle:

GTD PERU S.A. S/ 56,625.84 1

No habiendo mas temas que tratar, el Comité de Seleccion, de acuerdo a las atribuciones
conferidas, procede a notificar los resultados de la evaluacion del Procedimiento de Seleccién a
través de la publicacién en el portal www2.seace.gob.pe.

Finalmente, los integrantes del Comité de Seleccion concluyen la presente sesion, expresando
su conformidad y adhesién a la presente acta.

A v 010 &
T W =]
”Q LD EL\-)I\’]ANDO HgANCAS SANTISTEBAN
»,“['],) 11 }\\\’
“HB IS dente Titular del Comité de Seleccion
AS N° 002-2023-GRC/HRC/CS-1

kL 4{\3",‘“

o
JOSEFINA NORMA HERNANDEZ BERAUN YAJAIRA RUBI PAfjé‘ O BARBOZA

Primer Miembro Titular del Comité de Seleccion Segund:l\éli;r:lg:)osziglzlgr GeRI Sgr:gg; ?eleccmn
AS N° 002-2023-GRC/HRC/CS-1 Tene -
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